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MY SOUL IS THIRSTY 

MIN SJÆL ER TREDSTE 

 

Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, 

bedes du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

  

"Som en hjorte længes efter en strøm af køligt vand, så 

længes jeg efter dig, o Gud. Jeg tørster efter dig, den 

levende Gud." (Salme 42: 1,2). 

Salmistens ord gælder for ethvert menneske. Gud har 

skabt os - ånd, sjælog krop. På samme måde som vores krop 

hungrer efter mad og drikke, er vores sjæl tørstig efter 

Gud, den levende Gud. Hvis vi ikke fodrer vores kroppe eller 

giver det noget at drikke, ville vi dø, eller hvis vi fik forkert 

mad eller drikke, ville vi blive syge. Det samme gælder for 

vores sjæl, for "mennesket kan ikke leve af brød alene, men 

har brug for hvert ord, som Gud taler." (Mattæus 4: 

4). "Jeg er livets brød," sagde Jesus til dem. "Den, der 
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kommer til mig, vil aldrig være sulten; den, der tror på mig, 

vil aldrig være tørstig. For det brød, som Gud giver, er han, 

der kommer ned fra himlen og giver liv til 

verden." (Johannes 6: 33,35). "Jeg siger jer sandheden: 

Den, der tror, har evigt liv. Jeg er livets brød. Jeg er det 

levende brød, der kom ned fra himlen. Hvis nogen spiser 

dette brød, vil han leve evigt." (Johannes 6: 47,48,51). 

Jesus sagde til kvinden i Samaria, at hvis hun kun vidste, 

hvad Gud giver, ville hun bede ham, og han ville give hende 

livgivende vand at drikke. Han fortalte hende også, at den, 

der drikker det vand, han giver, aldrig vil være tørstig 

igen. Det vand, han giver, bliver i hende en kilde, der vil give 

hende livgivende vand og give hende evigt liv. (Johannes 4: 

10-14). 

Jesus, Guds ord, som blev menneske og boede blandt os, er 

det eneste levende brød, der tilfredsstiller, og den eneste, 

der giver levende vand til at slukke tørsten for vores 

sjæl. Intet andet i denne verden kan give evigt liv og 

tilfredsstille os. Hverken penge, glæde, kvinder, mænd, 

berømmelse, ære, drikke, dans, tobak, stoffer eller noget 

andet kan tilfredsstille tørsten i vores udødelige sjæl. Den 

rige mand, som Jesus talte om, havde alle disse ting, men da 

han endelig gik til helvede , led han evig tørst og ønskede, 

at Lazarus skulle dyppe sin finger i vand og lægge den på sin 

brændende tunge, for han blev plaget i flammerne af evigt 

helvede - men Lazarus kunne ikke hjælpe ham. (Lukas 16: 

19-31). 

Åh, min ven, hold op med at forsøge at føde din sjæl med 

de tomme ting i denne verden. De bedrager dig. De 

foregiver at tilfredsstille dig og efterlade dig mere sulten 

og tørstig end nogensinde. 

Det vil være "som en sultende mand, der drømmer om, at 

han spiser og vågner sulten. Eller som en mand, der dør af 
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tørst, som drømmer om, at han drikker og vågner med en 

tør hals." (Esajas 29: 8). Hvis du ikke fodrer din sjæl med 

livets brød og giver den livets vand, vil den dø. Syndens 

glæde er ikke mad for sjælen. Gud skabte os og gjorde 

mennesket til en levende sjæl. Det er kun Gud, der kan 

tilfredsstille vores sjæles længsel og tørst. Vores sjæle 

græder til Gud, den levende Gud, for tilfredshed. Hvis vi 

ikke tillader vores sjæle at finde tilfredshed, vil vi dø og 

lide evig tørst og sult i helvedes aldrig døende flammer. 

Jesus kom ned fra himlen for at fodre vores sjæle med det 

levende brød og for at tilfredsstille vores tørstige sjæle 

med det levende vand. På samme måde som du spiser det 

naturlige brød og tager det ind i din krop, tag Jesus ind i 

dit hjerte og drik den Hellige Ånd, som Jesus sendte til 

denne verden for at blive en kilde til liv i dig, for at oplyse 

og styrke dig og lede dig i al sandhed. 

Jesus sagde: "Den, der spiser mit kød og drikker mit blod, 

har evigt liv, og jeg vil oprejse ham til liv på den sidste dag. 

For mit kød er den rigtige mad, mit blod er den virkelige 

drink. Den, der spiser mit kød og drikker Mit blod lever i 

mig, og jeg lever i ham. Dette er så det brød, der kom ned 

fra himlen. Den, der spiser dette brød, skal leve for evigt. 

" (Johannes 6: 54-58). Accepter Jesus, Guds gave nu, den 

der fuldt ud tilfredsstiller vores sjæls sult. 

Første skridt til himlen 

Gud har givet os en sikker vej, der fører til himlen. Vi må 

tage den vej, som Gud sørgede for os. Stigen, der fører til 

himlen, har mange trin. 

Det første skridt mod Gud er "omvendelse fra 

synd." Døberen Johannes underviste og sagde: "Vend dig 

væk fra dine synder, for himlenes rige er nær!" (Mattæus 

3: 1-2). Apostlene bad folket om at omvende sig. Peter 

sagde: "Enhver af jer skal vende sig væk fra sine synder og 
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blive døbt i Jesu Kristi navn, så dine synder kan 

tilgives." (Apostelgerninger 2:38). "Omvend dig derefter 

på dette onde i dit hjerte, og bed til Herren, at han vil 

tilgive dig." "Gud har overset de tidspunkter, hvor folk ikke 

kendte ham, men nu befaler han dem alle overalt at vende 

sig væk fra deres onde veje." (Apostelgerninger 3:19; 8:22; 

17:30). Til de tilbageslagne kirker sagde Jesus, 

menighedens leder: "Tænk, hvor langt du er faldet! Vend 

dig nu fra dine synder! Hvis du ikke gør det , vil jeg snart 

komme til dig og kæmpe mod dig med det sværd, der 

kommer ud af min mund. De, som jeg 

elsker, irettesætter jeg og disciplinerer, så vær oprigtig 

og omvend dig. " (Åbenbaringen 2: 5,16). Omvendelse 

betyder at vende ryggen til dit gamle liv og vende sig for at 

følge Jesus og gøre Guds vilje. (Apostelgerninger 1121; 

14:15). Omvendelse vedrører alle syndere og vantro såvel 

som alle dem, der kun er kristne i navn og lever i synd og er 

åndeligt døde. Lad dem omvende sig fra deres synder. 

Omvendelse får en person til at vende sig fra synd, opgive 

afguder, hekseri, beruselse, seksuel umoral, stjæle og 

fortælle løgne og onde handlinger. "Vend dig væk fra alt 

det onde, du gør, og lad ikke din synd ødelægge 

dig." (Ezekiel 18.30-32). 

Omvendelse er porten til fuld frelse. (Mattæus 3: 2; 

Apostelgerninger 2: 37,38). 

Omvendelse er sand sorg for de synder, vi har 

begået. (Mattæus 26:75; 2 Korinther 7:10). 

Omvendelse er at vende sig fra synd. (Lukas 15: 18). 

Omvendelse er at tilstå din synd og ikke skjule den. (1 

Johannes 1: 9; Ordsprogene 28:13). 

Omvendelse er at overgive sig fuldt ud til Gud. (Lukas 

9:62). 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

Omvendelse er at rette det, du har gjort forkert, til 

rette. (Lukas 19: 8). 

Helligånden overbeviser om synd og hjælper os til at 

omvende os. (Johannes 16: 8). 

Nogle der har angre 

Kong David angrede og blev tilgivet. (Salme 51: .1-

12). Daniel angrede på vegne af sit folk, og Gud hørte 

ham. (Daniel 9: 3-19). Kongen og folket i Nineve omvendte 

sig, og hele byen blev reddet. (Jonas 3: 5-10). Den mistede 

søn angrede og blev hilst velkommen af sin far. (Lukas 

15:21). Apostlen Peter angrede og blev tilgivet. (Mattæus 

26:75). Saul angrede og blev Paulus den mægtige 

apostel. (Apostelgerninger 9: 1-22). 

Falsk anger 

Nogle mennesker omvender sig, men deres anger er ikke 

ægte. Adam beskyldte Eva og Eva beskyldte slangen for 

deres synder. Kong Farao angrede for at undslippe Guds 

dom, men hans omvendelse var ikke ægte. (2 Mosebog 9:27; 

10:16). Profeten Bileam angrede, men fortsatte på den 

forkerte vej. (4 Mosebog 22.34). Kong Saul angrede, men 

ønskede at blive hædret samtidig og viste ingen reel sorg 

for sin synd. (1 Samuel 15:30). Judas Iskariot angrede på 

en falsk måde, han tilstod sin synd for hykleriske præster 

i stedet for at gå til Jesus, som han havde 

forrådt. (Mattæus 27,3,4). 

Vi skal omvende os og bekende vores synder over for den, 

som vi har syndet imod. Den mistede søn viste ægte 

anger. Han rejste sig og forlod grisene og sin herre og gik 

direkte til sin far og sagde: "Fader, jeg har syndet mod Gud 

og imod dig. Jeg er ikke længere egnet til at blive kaldt din 

søn." (Lukas 15: 11-24). Han beskyldte ingen andre end sig 

selv, men havde tillid til sin fars godhed og kærlighed. 
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Sand omvendelse 

Sand omvendelse er kendt af dets frugt og 

gerninger. Troens frugt og gerninger viser sig, når en 

synder virkelig forlader sine synder og viser reel sorg over 

hans syndige måder. Tyven vil, hvor det er muligt, returnere 

det, han har stjålet, til den retmæssige ejer. Dronken 

drikker øl og brandy væk. Den, der har tillid til afguder og 

hekseri, vil brænde sine afguder og charme. Den utro mand 

eller kone vil genoprette de rette forhold i sit hjem og 

efterlade alle syndige forhold. Zakæus, den øverste 

skatteopkræver, tog imod Jesus i sit hjem og sagde: "Hør 

herre! Jeg vil give halvdelen af mine ejendele til de fattige, 

og hvis jeg har snydt nogen, betaler jeg ham fire gange så 

meget tilbage." (Lukas 19: 8). 

Forfatteren kender hundreder af syndere, der efter 

omvendelse til Gud returnerede alle mulige stjålne eller 

forkert opnåede ting til den retmæssige ejer. Penge, tøj, 

møbler, værktøj, får, høns, okser, knive blev opgivet, tobak, 

kort, charme og medicin, terninger, hekseben, revolvere 

osv. Osv. Blev fjernet. Mange spurgte dem, som de havde 

gjort ondt om, tilgivelse og fundet fred. Ved at gøre dette, 

fandt mange af ejerne af de stjålne varer, som blev 

returneret, også anger og frelse. 

Forsink dig ikke, gå på knæ nu og hæld dit hjerte i anger til 

Gud. Ifølge hans løfte vil han tilgive dine synder og give dig 

fred og evigt liv. 
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Hykleri 

 

Hykleri er en falsk religion, der holder fast ved den ydre 

form af vores religion, men afviser dens virkelige magt. En 

hykler er en person, der foregiver at være, hvad han ikke 

er, og som lægger en falsk front. (2 Timoteus 3: 5; 

Mattæus 23: 13,14). Han foregiver at være en hellig 

person, men lever i hemmelig synd. Han gør gode ting for at 

blive set af mænd og for at få menneskets ros. Han ifører 

sig en kappe af religion for at dække sine mange 

synder. Jesus sammenlignede hyklerne med hvidkalkede 

grave, der er rene og hvide udenfor, men rådne indeni. En 

hykler er mere bekymret for det ydre udseende af renhed 

end for den indre renhed. En hykler beder kun til Gud i 

vanskeligheder, sygdom og fare eller når han er i nød, men 

når Gud har hjulpet ham gennem sine problemer, har han 

ingen kærlighed til Gud og bruger ikke tid sammen med Gud 

i bøn. Han er ligesom Farao, der tilstod sin synd og sin 
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nations synd, da plagerne kom over Egypten og bad Moses 

om at bede, men så snart plagerne sluttede, forhærdede 

han og hans folk deres hjerter. (2 Mosebog 9: 27-34; 10: 

16-20). Hykleren dømmer og kritiserer andre hårdt for små 

fejl, mens han selv er skyld i langt større fejl. Han er hurtig 

til at opdage eller se pletten i hans brors øje, men kan ikke 

se planken i sig selv. (Mattæus 7: 5). Han er meget glad for 

ydre kirkeceremonier og opretholdelse af traditioner, 

men kan ikke lide den åndelige tilbedelse af Gud. (Mattæus 

15: 2,7,8,9). Hykleren kan lide at lave lange 

bønner offentligt, men har ingen kontakt med Gud i 

hjemmet. 

Hykleriets synd er meget vanskelig at kurere, fordi den 

skjuler sig meget klogt under forskellige kapper af religiøse 

aktiviteter. Det får også udenforstående og hedningerne til 

at hade den kristne religion. Gud hader hykleri af hele 

sit hjerte. Profeten Esajas siger: "Guds dom er som en ild, 

der brænder for evigt. Kan nogen af os overleve en sådan 

brand? Du kan overleve, hvis du siger og gør det 

rigtige. Brug ikke din magt til at snyde de fattige, og 

accepter ikke bestikkelse. Gå ikke sammen med dem, der 

planlægger at begå mord eller gøre andre onde ting. 

" (Esajas 33: 14,15). "Og kvaliteten af hver persons arbejde 

vil blive set, når Kristi dag udsætter det. For på den dag vil 

ild afsløre alles arbejde, ilden vil teste det og vise dets 

virkelige kvalitet." (1 Korinther 3:13). Jesus sagde: "Vær på 

vagt mod farisæernes gær - jeg mener deres hykleri. 

Uanset hvad der er tildækket, afdækkes, og enhver 

hemmelighed vil blive gjort kendt." (Lukas 12: 1b, 2). Hele 

kapitlet i Mattæus 23 blev skrevet for at advare os om 

hykleriets synd. Jesus skældte ud og advarede de 

skriftkloge og farisæerne på grund af deres hykleri. Han 

kaldte dem slanger og slangesønner og sagde: "Hvor 

forfærdeligt for jer, lovlærere og farisæere! I hyklere! Du 

renser ydersiden af din kop og tallerken, mens indersiden 
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er fuld af det, du har opnået ved vold og egoisme. Blind 

farisæer! Rens hvad der er inden i koppen først, og så vil 

også ydersiden være ren! " "Hvor forfærdeligt for jer 

lærere til lov og farisæere! I hyklere! I er som hvidkalkede 

grave, der ser fint ud udad, men er fulde af knogler og 

rådnende lig på indersiden. På samme måde ser man ud på 

ydersiden ud godt for alle, men indeni er du fuld af hykleri 

og synder. " (Mattæus 23: 25-28) 

I de sidste dage vil folk vende sig væk fra sandheden og 

følge løgne ånder og dæmons lære, spredt af svigagtige 

løgnere, hvis samvittighed er død, som om de er 

brændt med et varmt jern. "(1 Timoteus 4: 1-2 De vil ikke 

undslippe helvedes fordømmelse. 

Befrielse 

Hvordan kan vi blive udfriet fra denne dødelige gift af 

hykleri? Den første ting er at lade Gud gennem sin ånd og 

hans ord overbevise os, hvor hykleriets ånd måske har fået 

fat i os. Sand omvendelse og fuld tilståelse for Gud, og hvor 

det er nødvendigt for mennesker, er begyndelsen på 

befrielse fra denne store og dybt rodfæstede synd. Vi må 

fuldt ud indse, at Guds alsidige øje kan se enhver synd. Vi 

kan skjule os for andres øjne og bedrage os selv, men vi kan 

aldrig bedrage Gud. Han kender hjertets tanker og 

intentioner, og hans øre kan høre, hvad der tales i 

hemmelighed. Vi skal huske, at alle vores tanker er kendt i 

himlen. Vi kan ikke skjule os for Guds øje. "Alt, hvad der er 

tildækket, vil blive afdækket, og enhver hemmelighed vil 

blive kendt." (Lukas 12: 2) Hyklerens håb vil gå under, for 

en hykler vil ikke stå foran ham. Hvad er hyklerens håb , 

når Gud tager sin sjæl væk? Vil Gud høre hans råb, når 

problemer kommer til ham? Guds ofre er en ydmyg 

ånd. "Mit offer er en ydmyg ånd, o Gud. Du vil ikke afvise 

et ydmygt og angrende hjerte." (Salme 51: 17). Du kan 

derfor finde udfrielse gennem ydmyg omvendelse og 
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tilståelse til Gud og vende dig fra hykleriets liv til at leve 

et ægte kristent liv, hvor frugterne fra anger og Ånden ses. 

Vær ikke en flagermus 

En flagermus ligner en fugl, og alligevel er den ikke en 

fugl. Det ligner en mus, men det er ikke en mus. Det er 

hverken en fugl eller en mus. Det kan lide mørke mere end 

lys. Det er et billede af mange såkaldte kristne, som går i 

søndagskirken, og resten af ugen lever de · et liv i synd. Den 

ene dag foregiver de at være kristne, den næste dag er de 

som verdens synder og den vantro. De ser ud til at være 

kristne, men i deres hjerter klæber de stadig til de gamle 

hedenske afguder, er enige med djævelen, som er denne 

verdens gud, og begår al slags synd. De prøver at tjene Gud 

og Satan. De er som flagermusen, hverken den ene eller den 

anden ting, og de kan lide mørke bedre end lys. Vær ikke en 

flagermus. Vær kristen. "Jeg ville ønske, at du enten var 

den ene eller den anden." Gud sagde: "Men fordi du er 

lunken - hverken varm eller kold - vil jeg spytte dig ud af 

min mund." (Åbenbaringen 3: 15,16). 

 

Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, bedes 

du kontakte kontoret på info@angp.co.za 
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Hvis du har fundet frelse i Kristus eller på anden måde er 

blevet velsignet gennem vores evangelielitteratur, så lad os 

det vide. Vi vil gerne takke Gud sammen med dig og huske 

dig yderligere i vores bønner. For gratis evangelisk 

litteratur, bøger og traktater på over 540 sprog, bedes du 

kontakte os: 

  

MENSS HJERTET 
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 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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